
令和 4 年 10⽉ 8⽇  
 
ZILEMMA THEATER FES 感染拡⼤防⽌ガイドライン 
12 ⽉ 8 ⽇(⽊)より開幕いたします、ZILEMMA THEATER FES おきまして、主催者である
トイメン/ライオン合同会社では、(公社)全国公⽴⽂化施設協会の新型コロナウイルス感染
拡⼤予防ガイドラインを基づき、各会場と共に以下の 新型コロナウィルス感染拡⼤予防対
策を講じ、ご来場者の皆さま及び出演者・公演関係者の安全と安⼼を確保することに努めて
参ります。ご来場前に予めご確認くださいませ。  
 
 
■主催者及び劇場としての取り組み 
① 新型コロナウイルスに関する劇場の取組みやお客様へのお願い・注意 喚起⽂書をホワ
イエに掲⽰いたします。  
②ロビーにアルコール消毒液を設置いたします。 
③ご⼊場時に⾮接触式の検温及び⼿指消毒をさせていただきます。ご協⼒のほどお願いし
ます。 
④受付のチケット窓⼝では、⾶沫感染防⽌を⽬的としたパネルを設置、もしくはスタッフが
不織布マスク＋フェイスシールドを着⽤の上ご対応をさせていただきます。 
⑤劇場附帯設備で⼿を触れやすい箇所、カウンター・テーブル、階段の⼿すり、客席の肘掛
け等を適宜消毒いたします。 
⑥劇場内スタッフは不織布マスクを着⽤いたします。 
⑦接触感染防⽌の観点から、チケットはご⼊場時にお客様⾃⾝にもぎっていただきます。ご
協⼒お願いいたします。  
⑧客席及びロビーは、劇場空調システムで常時換気を⾏っております。 
⑨通常の換気に加え、上演前、終演後に扉を開放し、積極的に外気を取り⼊れた換気に努め
ます。 
⑩客席内及びロビーでのご飲⾷は、原則ご遠慮いただいております。ロビーでは蓋付き飲料
のみ、ご利⽤いただけます。ご協⼒お願いいたします。 
⑪観客席は左右を空けずに、通常の客席状態で座席を販売しております。感染予防対策には
引き続き万全の体制で臨み、皆様に安⼼してご来場いただけるよう努めて参ります。(社会
情勢・状況を⾒ながら適宜判断をおこなっていきます) 
⑫舞台演技エリアから客席最前列までは、2 メートル以上の距離を確保いたします。 
⑬キャスト、及びスタッフは制作期間から毎⽇検温を⾏い、⼿洗い、⼿指消毒を積極的に⾏
い、体調管理につとめます。また、キャスト及び劇場で２⽇間以上作業するスタッフは開幕
10 ⽇前までに PCR 検査を実施いたします。 
※出演者が変更になる可能性がございます。その場合の払い戻しはいたしませんので予め



ご了承ください。 
※公演中⽌など主催者がやむ得ないと判断する場合以外の払い戻しは致しません。チケッ
トの購⼊に関しまして、ご⾃⾝の体調や環境などを考慮のうえでよく検討していただき、慎
重にご判断くださいますようお願い申し上げます。 
※今後の新型コロナウイルス感染拡⼤状況によっては開演時間、開場時間が変更になる可
能性がございます。 
 
■ご来場になるお客様へのお願い 
〜ご観劇の前に〜 
①ご来場ご出発前にご⾃宅で検温をお願いいたします。37.5℃以上の発熱がある場合は、ご
来場をお控えくださいますようお願いいたします。 
②下記の症状、条件に該当する場合もご来場をお控えくださいますようお願いいたします。 
i．咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害、眼の 痛みや結膜の
充⾎、頭痛、関節・ 筋⾁痛、下痢、嘔気・嘔吐 
ii．２週間以内に感染が引き続き拡⼤している国への訪問歴がある場合 
上記①②の場合、チケットは払い戻しをさせていただきます。ご購⼊いただいているステー
ジの開場前までに、お⼿持ちのチケットのお写真 orスクショとご購⼊者様のお名前を、以
下のアドレスまでお送りいただきますよう、ご協⼒お願いいたします。 
受付アドレス：zilemmatheaterfes@gmail.com 

③政府からの要請により、万が⼀新型コロナウイルスに感染された⽅がご観劇された場合
に、同⼀公演のその他のお客様に対して確実に連絡が取れるよう、主催者及びプレイガイド
と情報共有をおこないます。共有した個⼈情報は、必要に応じて保健所等公的機関への提供
を⾏う場合がございます。  
 
〜ご観劇当⽇に際して〜  
④ご来場時及びご観劇時に、必ずマスクの着⽤をお願いいたします。お忘れになってしまっ
た場合は、受付までお申し付けください。  
⑤ご⼊場に際して、⾮接触式検温システムによる体温チェックをさせていただきます。検知
結果によっては、改めて接触式による体温測定をさせていただき、37.5℃以上の場合はご⼊
場をお断りいたします。尚、該当の場合は、チケットは払い戻しをさせていただきます。 
⑥客席開場は、開演の 30分前からでございます。開演時間が近くなりますと⼊場⼝が混雑
いたしますので、どうぞお時間に余裕をもってご来場いただきますよう、ご協⼒のほどお願
いします。 
⑦ご⼊場に際しては、必ず⼿指消毒をお願いいたします。アルコール消毒にアレルギーのあ
る⽅はスタッフまでお申し出ください。 
⑧咳エチケットは、必ずお守りください。 



⑨⾶沫感染防⽌の観点から、場内でのご歓談はお控えください。 
⑩終演後の退場時は、混雑緩和の為、規制退場にご協⼒ください。 
――――――― 
※出演者が変更になる可能性がございます。その場合の払い戻しはいたしませんので予め
ご了承ください。 
※公演中⽌など主催者がやむ得ないと判断する場合以外の払い戻しは致しません。チケッ
トの購⼊に関しまして、ご⾃⾝の体調や環境などを考慮のうえでよく検討していただき、慎
重にご判断くださいますようお願い申し上げます。 
※今後の新型コロナウイルス感染拡⼤状況によっては開演時間、開場時間が変更になる可
能性がございます。 
――――――― 
 
トイメン/ライオン合同会社、上演会場では、お客様がご安⼼してご来場いただけますよう、
引き続き様々な検討を重ねて参ります。ご来場を⼼よりお待ちしております。 


